
 
  

COMUNE DI FARA NOVARESE 
Provincia di Novara 

 
 
  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 2  
 
 
Oggetto:  VERIFICA DELLA REGOLARE TENUTA DELLO SCHEDARIO 

ELETTORALE. 
 
 L’anno duemilatredici  addì otto  del mese di gennaio alle ore 10.30 nella sala 
riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita 
la Giunta comunale. 
 
    Fatto l’appello, risultano:      
 
 

   Presenti Assenti 

 
1 

 
RUSCA RENZO 

 
Sindaco 

 
X 

 
- 

 
2 

 
ANNOVAZZI MARIA TERESA 

 
Vicesindaco 

 
X 

 
- 

 
3 

 
CAVALLINI MASSIMILIANO 

 
Assessore 

 
- 

 
X 

 
4 

 
BERTAZZO STEFANO 

 
Assessore 
 

 
- 

 
X 
 

 
5 

 
MOSSETTI ICADIO 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

   
Totale   n. 

 
3 

 
2 

 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale, Dott. Francesco Lella, ai sensi 
dell’art. 97, comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Renzo Rusca, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la 
Giunta comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 



G.C. n. 2 del 08.01.2013 
 
OGGETTO : VERIFICA DELLA REGOLARE TENUTA DELLO SCHEDARIO ELETTORALE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
VISTO l’art. 6 del T.U. delle leggi disciplinanti l’elettorato attivo e la tenuta e la revisione delle liste elettorali, 
approvato con D.P.R. 20 marzo 1967 n. 223; 
 
VISTA la Circolare Ministeriale n. 2600/L del 1° fe bbraio 1986; 
 
HA proceduto ad un’ispezione dello schedario elettorale, il cui esito è qui sotto riportato: 
 

ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO 
 
A) Il Consegnatario dello schedario elettorale è il sig.  LELLA  dott. Francesco  - Segretario Comunale. 
 
B) La sostituta è la sig.ra BERGANTIN Chiara – Qualifica Istruttore Amministrativo – Ufficiale Elettorale  
(delega prot. n. 2976/2.1.4/SE approvata il 06-06-2003). 
 
C) Il Comune è dotato di impianto meccanografico. 
 
D) I locali adibiti ad Ufficio Elettorale sono adatti per il normale espletamento del servizio. 
 
E) I mobili per lo schedario elettorale sono: conformi alle disposizioni ministeriali, sufficienti al normale 
funzionamento del servizio ed in ottime condizioni di manutenzione. 
 

SCHEDARIO GENERALE 
 
F) Le schede generali cartacee, di cui alle tabelle A e B della circ. 2600/L del 1° febbraio 1986, son o state 
sostituite con apposito schedario- archivio su supporti magnetici (autorizzazione della Prefettura di Novara n. 
2997/1.10/SE del 26/11/2003. 
 

SCHEDARIO SEZIONALE 
 
G) La ripartizione del Comune in sezioni è fatta secondo le località di abitazione e comprende n. 2 sezioni. 
 
H) I raccoglitori sono in buono stato di conservazione. 
 

ARCHIVIO ELETTORI 
 
I) L’archivio degli elettori è stato aggiornato a seguito dell’ultima revisione. 
 

FASCICOLI PERSONALI 
 
L) Sono stati istituiti i fascicoli personali a tutto il 31/12/2012. 
 
M)  I fascicoli personali degli iscritti sono disposti e conservati secondo l’ordine numerico progressivo. Sono 
contenuti in apposito mobile e posti in locale idoneo ove è facilitata la loro consultazione. 
 
N) I fascicoli personali degli elettori cancellati dalle liste per morte, emigrazione all’estero o per perdita della 
cittadinanza, sono stati passati dall’archivio corrente a quello depositato, per essere custoditi per un periodo 
di cinque anni (par. 76 circ. n. 2600/L). 



O) Collegamento fra ufficio Anagrafe-Stato Civile ed Elettorale. E’ assicurato lo stretto e tempestivo 
collegamento tra l’ufficio Anagrafe – Stato Civile ed Elettorale. 
 
PREMESSO quanto sopra; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 
RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, comma 1 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000 
  
 

PROPONE 
 

 
1. DI approvare la verifica dello schedario elettorale come nelle premesse; 
 
2. DI dare atto che la proposta della presente deliberazione è stata presentata corredata dal prescritto parere 
favorevole che si allega all’originale; 
 
3. DI dichiarare, infine, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a norma dell'art. 134, comma 4, 
del T.U.E.L. D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
 

PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(art.49, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

Il Responsabile del Servizio Elettorale esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica della 
deliberazione di Giunta comunale n. 2 del 08.01.2013 ai  sensi del 1° comma dell’art. 49 del D. LGS. 
267/2000. 
Lì 08/01/2013 
                                                                                 Il Responsabile del Servizio 
             Dott. Francesco Lella 
             Firmato 
 _____________________________________________________________ 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista la suestesa proposta di deliberazione ed il conseguente parere favorevole rilasciato dal competente 
responsabile di servizio; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 

 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo 
Statuto, delibera di dichiarare la suestesa deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, u.c. 
del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
      IL PRESIDENTE           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to   Renzo Rusca                                      f.to     dott. Francesco Lella 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 15/01/2013 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                   f.to     dott. Francesco Lella 
                                                                              
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000.  
 
 
Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 

                                                        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                   f.to      dott. Francesco Lella 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 15/01/2013 
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
             f.to       dott. Francesco Lella 
 
 
 

 
  
 


